Diário   Oficial Página 176   25 de Outubro de 2023 Nº 28.610
- Declaração de bens;
- Declaração de Nepotismo;
- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);
- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória
de registro no respectivo Conselho de Classe do Estado de Mato Grosso,
quando exigido para o exercício profissional.
<#E.G.B#1508245#176#1509536/>

Protocolo 1508245
<#E.G.B#1507969#176#1509232>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 118/2023/SES/MT - ARP Nº 020/2023/SES
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: JP -INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS
LTDA, representada por EDUARDO HENRIQUE ROMERO PEREIRA.
OBJETO: “Aquisição de materiais de consumo, sendo materiais de
expediente para atender a Secretaria de Estado de Saúde - SES e suas
Unidades”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 33.90.30; Fonte: 1.500.1002.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início na data de 19/07/2023 e
encerramento em 18/07/2024.
VALOR DO CONTRATO: R$ 74.120,00 (setenta e quatro mil e cento e
vinte reais).
DATA DE ASSINATURA: 17/07/2023.
<#E.G.B#1507969#176#1509232/>

Protocolo 1507969
<#E.G.B#1508165#176#1509449>

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2023/08112

A Secretaria de Estado de Saúde vem a público informar que o Pregão
Eletrônico nº 064/2023/SES/MT, que estava marcado para ser realizado
no dia 21/08/2023 às 08h30min (09h30min - Horário Brasília), cujo
objeto consiste na “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARA FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO
DE DIETAS: ENTERAL, PARENTERAL, FÓRMULAS LÁCTEAS E
SUPLEMENTO ALIMENTAR, VISANDO ATENDER OS SERVIÇOS
DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DAS UNIDADES HOSPITALARES
SOB GESTÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO
GROSSO”, foi REAGENDADO nos seguintes parâmetros:
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia
25/10/2023, até às 08h45min - horário de Cuiabá - (09h55min - Horário
de Brasília) do dia 08/11/2023
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: será no dia
08/11/2023 a partir das 09h00min (horário de Cuiabá) e às 10h00min
(horário de Brasilia).
O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link: http://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas as
operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de
Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail
pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 24 de outubro de 2023.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial - SES/MT

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1508165#176#1509449/>

Protocolo 1508165
<#E.G.B#1508175#176#1509451>

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 006/2023/SES/MT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SES-PRO-2023/35593

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a
Comissão de Contratação instituída pela Portaria nº. 625/2023/GBSES,
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 22 de agosto
de 2023, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação
CHAMAMENTO PÚBLICO nº 006/2023/SES/MT, que tem como objeto o
“Credenciamento de interessados para prestação de serviço hospitalar
para realização de procedimentos cirúrgicos e ambulatorial de média
e alta complexidade, incluindo exames e consulta para avaliação
cirúrgica Pré e Pós-operatórios, para atender os usuários do Sistema

Único de Saúde/SUS, no âmbito do Estado de Mato Grosso”, que
após análise dos documentos apresentados  (Habilitação e Proposta de
Preços) pela empresa: IONC - INSTITUTO OFTALMOLÓGICO DO NORTE
E CENTRO-OESTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 45.784.314/0001-60,
certificamos que a mesma apresentou todos os documentos exigidos no
Edital; motivo pela qual a Comissão de Contratação, declara a mencionada
empresa HABILITADA no presente certame. Assim, estabelece prazo
recursal de 03 (três) dias úteis, conforme estabelece o art. 165, inciso I,
da Lei 14.133/2021. O prazo contará a partir da circulação deste Aviso no
DOE/MT. A ATA DE CONFERÊNCIA DOS DOCUMENTOS (fls. 1515/1518)
se encontra disponível aos interessados na Coordenadoria de Aquisições
da Superintendência de Aquisições e Contratos, no horário de expediente e
ficará disponível no site da Secretaria de Estado de Saúde, link:  http://www.
saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: (65) 3613-5410. 24 de outubro
de 2023.

ELTON CARVALHO DA SILVA FILHO
Presidente da Comissão de Contratação

(Assinado Digitalmente nos Autos)

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS
Superintendente de Aquisições e Contratos

(Assinado Digitalmente nos Autos)

ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARTINS
Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos

(Assinado Digitalmente nos Autos)
<#E.G.B#1508175#176#1509451/>

Protocolo 1508175
<#E.G.B#1508176#176#1509462>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/46448

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 25/10/2023
até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT) e 09h45min (horário de Brasília)
do dia 09/11/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das
09h00min (horário de Cuiabá/MT) e 10h00min (horário de Brasília) do dia
09/11/2023, cujo objeto consiste na “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICO-HOSPITALARES E OUTROS MATERIAIS DESTINADOS
A ATENDER OS SETORES DA NOVA ESTRUTURA PREDIAL EM
CONSTRUÇÃO DO MT-HEMOCENTRO (GERÊNCIA DE DOAÇÃO,
GERÊNCIA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL, GERÊNCIA DE
PROCESSAMENTO, ESTOQUE E DISTRIBUIÇÃO, GERÊNCIA DE
AMBULATÓRIO TRANSFUSIONAL”. O Edital está disponível no Portal
de Aquisições http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada
a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no site
da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/li-
citacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410
- Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 24 de outubro de 2023.

IDEUZETE MARIA DA SILVA
Pregoeira Oficial - SES/MT

(Original assinado nos autos)
<#E.G.B#1508176#176#1509462/>

Protocolo 1508176
SEAF

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
<#E.G.B#1508131#176#1509414>

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 1434/2023/PROCESSO No
SEAF-PRO-

2023/02138/GUARANTÃ DO NORTE/MT

Termo de Convênio que entre si celebram o ESTADO DE MATO
GROSSO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
FAMILIAR - SEAF CNPJ no 03.507.415/0012-05 e MUNICÍPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE - CNPJ no 03.239.019/0001-83
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MECÂNICOS
EPI No 35, Gilberto Cattani, R$ 100.000,00
VALOR CONVÊNIO: R$ 103.990,42
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá início em 24/10/2023 e término
em 24/10/2024.
SIGNATÁRIOS: APARECIDA MARIA BORGES BEZERRA - Secretária de
Estado da SEAF e ÉRICO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a0f61d42